
Dodatek č. 2 ke Smlouvě na rozšíření mediální kampaně 
k soutěžnímu dialogu „Nový Hlavák"

Název zakázky:

„Komplexní rekonstrukce zastropení nové odbavovací haly ŽST
Praha hl.n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
Provozní jednotka: Stavební správa západ 

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

zastoupená .......​............​.................., ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: sszpravni@spravazeleznic.cz

b) ve věcech technických: .........​..........​......​................ ​. . ​....... 
​..................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Datová schránka: uccchjm

E-mailová adresa: ePodatelnassz@spravazeleznic.cz 

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:

Správa železnic, státní organizace

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz Datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednatel")

Číslo smlouvy:E618-S-3053/2023 
číslo jednací:4596/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 
ISPROFIN/SUBISPROFIN:5113520034

a

Ssfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

mailto:sszpravni@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnassz@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Zhotovitel:

AMI Communications, spol. s r.o.
se sídlem Týn 641/4, Praha 1, 110 00 
IČO: 630 77 370 DIČ: CZ63077370
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 36493 zastoupená 
Milanem Hejlem, jednatelem společnosti

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ..........​........​......​......​......​...... ​. . ​....... 
​............................

b) ve věcech technických: ...........​........​......​......​......​...... ​. . ​....... 
​..............................

Bankovní spojení: ...​........​........................​..........​. . ​......................​.............​..........​......​... 
​...........​.... ​........​.

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

AMI Communications, spol. s r.o., Týn 641/4, Praha 1, 110 00

číslo smlouvy: E618-S 3053/2023 

(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 18. 8. 2023 uzavřely Smlouvu na rozšíření mediální 
kampaně k soutěžnímu dialogu „Nový Hlavák" „Komplexní rekonstrukce zastropení nové 
odbavovací haly ŽST Praha hl.n." (dále jen „Smlouva"). S účinností Smlouvy ke dni 25. 08. 2023.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.2. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt plnění. Dochází k úpravám harmonogramu plnění, který je Přílohou č. 2 smlouvy, a to 
tak, že vybrané Aktivity I, II, III budou probíhat až do 10/24. Dochází k posunu termínu plnění o 4 
měsíce. Konkrétně se jedná o následující aktivity:

• Media relations
• Tiskové zprávy
• Tématické články
• Koordinace a podklady pro jednání s Vědeckou radou GŘ NPÚ
• Krizová komunikace

K posunu termínů plnění u uvedených aktivit dochází z důvodu nižší potřeby využití uvedených aktivit 
směrem k veřejnosti, než se původně předpokládalo, a tudíž je možné jednotlivé aktivity provádět v 
prodlouženém časovém období. Prodloužení termínu provádění aktivit tedy představuje možnost i 
nadále informovat a komunikovat s veřejností ohledně komplexní rekonstrukce nové odbavovací haly 
ŽST Praha hl.n. až do konce měsíce října 2024.



U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již 
marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně nenavazuje na termín 
původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

I. Předmět Dodatku

a) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se Příloha č. 2 Smlouvy -  Harmonogram plnění.

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 2 Smlouvy - Harmonogram plnění. Ruší se znění 

přílohy č. 2 platné k datu podpisu Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu 

podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 2 Smlouvy) 

a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů



4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

Digitálně podepsal 
​.........​...... 
Datum: 2024.07.23 
16:36:12+02'00'

......​............ 
12.08.2024 13:00
Podepsáno elektronicky

.......​.......​............. Milan Hejl
jednatelředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace AMI Communications, spol. s r.o.



Příloha č. 1 -  Harmonogram plnění

Název
aktivity

srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen

Aktivity I
Mediální audit

Exkurze pro 
novináře
Media
relations
Tiskové
zprávy
Tematické
články
Aktivity II

Kulatý stůl
Rozhovor 1
Rozhovor 2

Rozhovor 3

„Víte že" 
kampaň
Koordinace a 
podklady pro 
jednání s 
Vědeckou 
radou GŘ NPÚ

Slsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY



Název aktivity srpen září říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen
Aktivity III
Reportáž (ČT 
nebo jiná TV)
Press trip I
Press trip II

Web Nový 
Hlavák
Newsletter
Krizová
komunikace
Aktivity IV
Tisková 
konference - 
vítězný návrh
Anketa 
k dialogu na 
webu
Rozhovory
(Historie,
Modernizace)
Model
historického 
nádraží na webu
Panelová
výstava

Diskuze o 
projektu

2/2


